
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 98

Data di registrazione 17/12/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER PARTECIPAZIONE SINDACO AL IX 
CONGRESSO DI  "NESSUNO TOCCHI CAINO" AD OPERA (MI) NEI GIORNI 17 E 18 
DICEMBRE 2021

_________________________________________

Il Capo Area 1 Amministrativa

 

Premesso che il Sindaco Stefano Castellino ha comunicato di doversi recare ad Opera (Milano) per la 
partecipazione al IX Congresso di “Nessuno tocchi Caino” presso la Casa di Reclusione di Opera nei giorni 17 e 
18 dicembre 2021, nel corso del quale il Sindaco dovrà intervenire come da programma allegato;

Visto il preventivo di spesa prot.  n°39281/2021 trasmesso dall’Agenzia “Leonardo da Vinci Viaggi” 
di Palma di Montechiaro per un importo di € 587,00 IVA inclusa;

Considerato che per il  soggiorno occorrono ulteriori spese per vitto e quant’altro necessario, che 
possono essere quantificate complessivamente in € 1.100,00, che saranno rimborsate dietro presentazione di 
pezze giustificative;

Che per la suddetta missione occorre impegnare la complessiva somma di € 1.687,00 per spese di 
viaggio, vitto e alloggio;

        dichiara:

•    di  essere legittimato a emanare l'atto in  ragione di  incarico conferito con provvedimento n.  37 del  
23/05/2109;

•    di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

•    di non si trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa 
vigente, in particolar modo con quelle relativa alla prevenzione della corruzione.

 

Visto il D.L.gs. 50/2016;



Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la L.r. 22/2008;

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità.

Visto il corrente bilancio;

                                                               DETERMINA

Per i motivi infra citati che qui si intendono integralmente trascritti:

Affidare all’Agenzia “Leonardo da Vinci Viaggi” di Palma di Montechiaro l’organizzazione del viaggio 

ad Opera (biglietti aerei e hotel) per la partecipazione del  Sindaco  al IX Congresso di “Nessuno tocchi Caino” 

presso la Casa di Reclusione di Opera nei giorni 17 e 18 dicembre 2021, per la somma € 587,00;

Approvare l’allegato preventivo prot. n°39281/2021,  dell’Agenzia “Leonardo da Vinci Viaggi” di Palma 
di Montechiaro per la somma totale di €. 587,00  IVA inclusa;

Prevedere  una ulteriore  somma di  €  1.100,00 per  spese  varie  se  dovute,  che  saranno rimborsate  al 

Sindaco se utilizzate, dietro presentazione di giustificativi di spesa;

Di impegnare la somma complessiva di € 1.687,00  come segue:

-        € 526,34 sull' intervento n.01011.03.0071

-     € 1.160,66 sull' intervento n.05021.03.3351

 

Con  successivo  provvedimento,  dopo  i  riscontri  previsti,  si  provvederà  al  pagamento  della  fattura 
elettronica entro 30 giorni dalla emissione;

Che il CIG  assegnato per la suddetta fornitura è  Z3E347AB12;    

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 
bis, comma 1 del T.u.o.e.l.;

Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri contabili 
e fiscali ai sensi del 3°comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.

Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle informazioni 
in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.

 

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 17/12/2021

Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


